

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Saúde, ADEMAR SCHMITZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR15/2019
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 29/11/2019
- d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTINADOS A CAMPANHAS E AÇÕES DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15510 - ALEX POSSAMAI (27.694.614/0001-77)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29/11/2019	5	70835 - Marca texto branco plástico em formato de Disco 05 canetas marca texto na cor verde, amarelo, rosa, azul e laranja, utilização para campanhas com jovens e crianças. Personalização 1 cor. Tamanho da marca texto total: 9,5 cm de circunferência, área branca de impressão, 6 cm de diâmetro, tampas destacáveis	UN	ATO BRINDES	8.000	4,94	39.520,00
Total						39.520,00	

15511 - H. F. ZAMORA - BRINDES (15.427.573/0001-73)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29/11/2019	1	70831 - Caneta plástica com ponteira touch corpo colorido com detalhe prata, a escolher de acordo com campanha. Acionada por clique, ponteira sai através da borracha touch. Personalização 1 cor. Até 5 campanhas diferentes	UN	Future Brindes	5.000	0,95	4.750,00
29/11/2019	2	70832 - Copo de salada 850 ml com garfo e compartimento para molho Copo plástico transparente com três detalhes ovais na lateral e tampa branca, no centro da tampa há um compartimento (mini copo com tampa) de 50 ml para colocar molho e garfo plástico encaixado na parte traseira da tampa. Tamanho 19x11x31 cm. Personalização 1 cor a definir.	UN	Future Brindes	200	6,65	1.330,00
29/11/2019	7	70837 - Kit Bolsa gestante, confeccionada em nylon 600 revestidas em PVC Cristal com medidas 28x40x10 cm, personalização digital, cores ilimitadas. Alças de mão e de	UN	Future Brindes	300	49,90	14.970,00

		ombro fita polipropileno de 1,20 cm. Conter uma manta em tecido 100% algodão cores mistas e um pijama calça e blusa em ribana canelado 100% fio, fio 30/1 penteado.					
29/11/2019	10	70840 - Coqueteleira plástica 750 ml, com porta comprimido e mixer de aço inox interno Copo transparente fosco com medição de ml e oz (600ml e 20oz), a medição é de 600 ml mas comporta 750 ml (ultrapassa a marcação); parte frontal com pequenas portas especificadas com os dias da semana nos compartimentos. Tampa de rosca com pequena alça regulável e tampa protetora para o bocal. Tamanho total aproximado (CxL0: 22,5 cm x 10,6 cm x 27,4. Observar que deve conter o mixer dentro da coqueteleira. Personalização cor para campanha gripe idosos 2020.	UN	Future Brindes	100	19,30	1.930,00
29/11/2019	13	70843 - Guarda chuva confeccionado em poliéster com fundo prata	UN	Future Brindes	100	20,00	2.000,00

		com proteção UVA e UVB. Modelo com no mínimo 8 varetas com reforço, cabo reto e emborrachado. Mecanismo de abre e fecha manual. Medidas de 1,40 cm de diâmetro, personalização em serigrafia na cor branca em dois gomos com medidas mínimas de 20x15 cm. Cores a definir.					
Total						24.980,00	

14687 - MARCELO SIMONI (04.664.811/0001-48)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29/11/2019	4	70834 - Kit de carteirinha vacinação com caneta seringa infantil Porta carteirinha de vacinação em lona digital, com zíper, um lado PVC Cristal, tamanho 27x21 cm. Gramatura 20g. Caneta plástica em formato de seringa infantil (tamanho pequeno), marca texto. Possui medidor imitando uma seringa e tampa protetora na ponta. Medidas da seringa infantil 14.3x2.7 cm, peso 15g. aproximadamente, personalização 1 cor campanha Zé Gotinha.	UN	simoni	1.000	5,85	5.850,00
29/11/2019	9	70839 - Lixos car em TNT 40g, tamanho 17x27 cm	UN	simoni	10.000	0,30	3.000,00

		Personalização 1 cor, podendo ser solicitados até 2 artes diferentes para campanhas diferentes. Cores do TNT também a definir.					
Total						8.850,00	

10756 - ANDREA C. SCHUCKES BOMM- EPP (11.593.690/0001-56)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29/11/2019	12	70842 - Pastas agentes de Saúde com tamanho 28x40 cm duas divisórias internas com 6 cm e 11 cm, bolso frontal tamanho 21x34 cm impressão digital. Profundidade dos bolsos 5 cm cada. Confeccionada em nylon 900 com ótima durabilidade e resistência, possui alça de mão e de ombro com 1.20 cm em fita polipropileno.	UN		300	59,90	17.970,00
Total						17.970,00	

13921 - KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA (26.892.211/0001-70)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29/11/2019	3	70833 - Kit higiene bucal para campanhas de saúde bucal Conter kit de sacola formato Mochila na cor verde, personalização em cromia. Tamanho 29.5x10.5 cm com fechamento	UN		1.000	14,40	14.400,00

		<p>em cordinha. Toalha felpuda tipo hotel com tamanho 28x29 cm com barra costura, com bordado da logomarca Sorriso Nota 1000 na cor preta. Chaveiro em polímero de plástico PEAD opaco e leitoso, sem transparência, cores variadas, formato dente, contendo 15 metros de fio dental com flúor, argola metálica para suporte de chaves, tamanho 350x250 mm, personalização em resina branca 4x0 cores. Espaço para recarga de fio dental tamanho 15 a 20 m de fio, peso aproximado 12g. Escova dental infantil com 3 tufo em 3 fileiras embalada individualmente e Creme dental FreeDent 90g 1500PPM sabor menta a granel.</p>					
29/11/2019	6	<p>70836 - Kit pasta em Kraft contendo bloco branco no centro da pasta bolso para cartão de visita, bloco de post it amarelo tamanho 7.5x7.5 cm, 05 bloquinhos post it (cores azul, verde, amarelo,</p>	UN		500	9,50	4.750,00

		<p>laranja e rosa), tamanho 4.5x1.3 cm na parte direita da pasta. Régua de madeira reciclada de 15 cm, caneta reciclada, apontador com madeira reciclada, borracha, dois lápis de escrever em material reciclado na parte esquerda da pasta. Dobra da pasta em 3 partes, fechamento com elástico. Personalização externa em 1 cor. Tamanho da pasta aberta 48.5x 21 cm. Tamanho da pasta fechada: 14.5 x 21 cm. Pasta em Kraft deve ser em Kraft 300g bem reforçada.</p>					
29/11/2019	8	<p>70838 - Escova com espelho formato coração na cor rosa pink, em plástico resistente Parte superior plana e parte inferior emborrachada com relevo, estando aberta a peça basta empurrar a patê emborrachada (lado de fora) para poder utilizar a escova. Personalização em serigráfica, cor a definir. Programação de 2 campanhas e</p>	UN		5.000	6,00	30.000,00

		duas artes diferentes.					
29/11/2019	11	70841 - Squezee formato oblongo (formato ovalado) com abertura no centro da garrafa, pegador com cavidades para os dedos para facilitar o transporte. Confeccionado em plástico atóxico PE, bico de plástico com perfeito fechamento através de válvula para rápido fechamento, com sistema de rosqueamento para remoção, comporta 550 ml, cores variadas a definir em cada campanha (rosa, azul, verde, amarelo, vermelho). Personalização 1 cor a definir cada campanha, poderá ser utilizado em diversas campanhas, até 5 personalizações diferentes.	UN		7.000	9,00	63.000,00
Total							112.150,00

Caçador, 29/11/2019

ADEMAR SCHMITZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE